
 

 

UCHWAŁA NR XIX/145/2025 

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

o napędzie spalinowym na jeziorach położonych na terenie 

gminy Wijewo 

Na podstawie art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647) oraz art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie 

spalinowym na jeziorach: Breńskim, Białym, Miałkim, Lincjusz, Brzeźnie, Moszynek i Trzytoniowe oraz na 

kanałach łączących powyższe jeziora położone na terenie Gminy Wijewo z zastrzeżeniem §3, §4. 

§ 2. Zakaz obowiązuje w ciągu całej doby, przez okres całego roku kalendarzowego. 

§ 3. Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest konieczne  

do celów bezpieczeństwa publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych przez służby do tego 

uprawnione. 

§ 4. W uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Leszczyńskiego, na wniosek zainteresowanego, może 

wydać okresowe zezwolenie na używanie na jeziorach jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi innych niż określone w § 3. 

§ 5. Zakaz używania jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym zostanie 

oznakowany poprzez ustawienie tablic informacyjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Remigiusz Leciejewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 6872


		2025-10-03T11:00:10+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




